2021-2-13J3G-22-0014-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
Patrimonio de la Administración del Sistema Portuario Nacional Salina Cruz, S.A. de C.V., por 
un monto de 1,156,573.08 pesos (un millón ciento cincuenta y seis mil quinientos setenta y 
tres pesos 08/100 M.N.), por pagos en exceso, más los intereses generados desde la fecha 
de su pago hasta la de su recuperación, autorizados por la Residencia de Obra y Supervisión 
Externa, ya que no se demostró con evidencia documental, física y fotográfica, la colocación

[...]

2021-2-13J3G-22-0014-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
Patrimonio de la Administración del Sistema Portuario Nacional Salina Cruz, S.A. de C.V., por 
un monto de 1,480,170.19 pesos (un millón cuatrocientos ochenta mil ciento setenta pesos 
19/100 M.N.), por pagos en exceso, más los intereses generados desde la fecha de su pago y 
hasta la fecha de su recuperación, con cargo en el contrato de obra pública núm. API-AD-
SGI-04-2020, relativo a la "Conclusión del Rompeolas Oeste en el Puerto Petrolero de Salina

[...]

2021-2-13J3G-22-0014-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
Patrimonio de la Administración del Sistema Portuario Nacional Salina Cruz, S.A. de C.V., por 
un monto de 19,710,345.43 pesos (diecinueve millones setecientos diez mil trescientos 
cuarenta y cinco pesos 43/100 M.N.), por pagos en exceso, más los intereses generados 
desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación, autorizados a través de su Residencia 
de Obra y Supervisión Externa en el contrato de obra pública núm. API-AD-SGI-04-2020,